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Kommunstyrelsen   
 

Förslag om nedläggning av Skogsbackens avdelning i Alby 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår utbildningsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1. Skogsbacken Albys förskola avvecklas från och med 1 augusti 2026.  
2. Berörda barn erbjuds plats vid Skogsbackens förskola i Ånge eller annan kommunal 

förskola i närområdet.  
 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser förslag av nedläggning av förskolan Skogsbacken Alby då antalet barn vid 
förskolan har minskat kraftigt.  

Prognosen inför hösten 2026 visar 6 inskrivna barn. Antalet barn och närheten till 
Skogsbackens förskola i Ånge gör att behovet av en separat enhet i Alby bedöms som lågt. 
Förslaget med nedläggning syftar till att säkerställa god kvalitet och likvärdighet i 
förskoleverksamheten för de barn som förslaget gäller.  

 

Förvaltningens övervägande 
Förskolans uppdrag är att erbjuda en inspirerande, utvecklande och likvärdig utbildning för 
alla barn. Under en längre tid har Skogsbacken Alby haft ett lågt och varierande barnantal, 
vilket påverkar möjligheterna att bedriva en verksamhet av god kvalitet. Variationerna i 
barngruppens storlek och ålderssammansättning innebär att barnens behov av 
språkutveckling, socialt samspel och åldersadekvata aktiviteter inte kan tillgodoses fullt ut. 

Nuvarande situation 
Det låga barnantalet medför att vissa åldersgrupper består av mycket få barn eller saknas helt 
under delar av dagen, beroende på barnens scheman. Detta begränsar möjligheterna till 
social interaktion och utveckling av kompisrelationer, vilka är centrala för barns lärande och 
välbefinnande. Berörda familjer bor idag i bl.a. Alby, Kölsillre, Ljungaverk, Ånge, Östavall, 
samt Överturingen. Vårdnadshavare i berörda familjer arbetar idag bl.a. i Ånge (4 st), Bräcke 
(1 st), samt Alby (3 st). Med tanke på hemviste och arbetsplatser kommer andra 
barnomsorgsplatser att erbjudas, främst Skogsbackens förskola i Ånge. 

Förskolan är idag den enda verksamheten i byggnaden, vilket skapar utmaningar kopplade 
till arbetsmiljö, bemanning och ansvar för uppgifter såsom kök och vaktmästeri. Personalen 
beskriver svårigheter att upprätthålla en välfungerande verksamhet under rådande 
förutsättningar. Användande av personalen riskerar även bli ineffektivt. 

Förslag till åtgärd 



 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
   
  

  Sida 2 av 4 
 
Barn och personal vid Skogsbacken Alby föreslås i första hand erbjudas omplacering vid 
Skogsbackens förskola i Ånge. Där kommer barn och pedagoger att ingå i befintliga 
hemvisten. Förskolorna Alby och Ånge har sedan tidigare genomfört gemensamma 
aktiviteter och besök, vilket innebär att barnen redan är bekanta med miljön på Skogsbacken 
Ånge. 

En sammanslagning till den större enheten i Ånge bedöms kunna stärka kvaliteten i 
utbildningen genom: ökad personaltäthet, bättre förutsättningar för pedagogisk utveckling, 
större och mer stabila barngrupper och förbättrad trygghet samt kontinuitet för barnen, 
under tiden förlagd till förskolan. 

Ekonomiska överväganden 

Kostnaden per barn i kommunens förskoleverksamheter har ökat markant de senaste två 
åren. Det låga barnantalet på Skogsbacken Alby bidrar till en hög kostnad per plats och barn, 
vilket gör nuvarande struktur ekonomiskt svår att upprätthålla. Ekonomiska förutsättningar 
har därför vägts in i förvaltningens bedömning.  

Idag ligger kostnaden på ca 210 000 SEK/år och barn hösten 2026 på övriga förskolor i 
kommunen (förskolan i Alby ej inkluderat). I Alby är den faktiska kostnaden ca 360 000 
SEK/år och barn.   

Små och glesa kommuner ligger ofta över riksgenomsnittet som är 195 000 SEK/barn och år 
2024.  Kostnader i intervallet med jämförbara kommuner är 180 000–230 000 kr/barn och 
år (SCB.se). Med en nedläggning av Skogsbacken Alby kommer Ånge kommun att ligga inom 
snittet med jämförbara kommuner.   

Kostnader för mat och lokalvård i Skogsbacken Alby  

• Förvaltningen bedömer en minskning med 25–30% av måltidsservicetjänst och 
lokalvårdstjänst. Måltidsservicetjänst med ca 10–15%, då arbetsuppgifter som utskick 
av varm lunchmat dagligen, beställda livsmedel en gång i veckan samt disk av 
returgods och rengöring av transportboxar utgår.  Lokalvårdstjänst med 15%, då 
städuppdraget utgår. 

• Kostenheten har idag ett stort matsvinn för mottagningsköket på Skogsbacken Alby, 
då avbeställningar kommer för sent för att kunna regleras. Även mycket av de 
färskvaror som mjölk, fil, pålägg, frukt etc. som förskolan beställer av köket 
Skogsbacken Ånge blir matsvinn, då det är svårt för pedagogerna att beräkna rätt 
mängd för kommande vecka.  

• Mindre administrativa kostnader för dagliga mattransporter, kostnader för 
livsmedelsregistrering av verksamheten, samt mattvätt: totalt ca 37 000 SEK/år.  

 

Kostnader för förskolepersonal, Skogsbacken Alby 

I och med nedläggningen av Skogsbacken Alby erbjuds personalen andra tjänster i 
kommunen. I totalen för Skogsbackens förskolor sker en besparing på 5 tjänster som en 
direkt effekt av nedläggningen av förskolan då barnen får plats i befintliga barngrupper. 

Hyra för lokalen kommer att kvarstå fram till och med december 2027, enligt nuvarande 
avtal: 239 000 SEK/år.  
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Förväntad besparing per år 
2026 halvår: 1 200 000 SEK, lokalkostnad kvarstår.  
2027 helår, 2 400 000 SEK, lokalkostnad kvarstår.  
2028 helår, 2 640 000 SEK, total besparing. 

Kommunikation och fortsatta processer 

För förvaltningen är det viktigt att ha en öppen och transparant dialog, därmed är ett första 
informationsbrev utskickat till vårdnadshavare som beskriver förvaltningens intentioner att 
lägga fram ärendet under januari 2026. Information om kommande förslag genomfört på 
utbildningsutskott 2025-12-04.   

En barnkonsekvensanalys av utbildade barnrättsstrateger är påbörjad och kommer att 
presenteras för fackliga parter tillsammans med risk- och konsekvensanalys. Ytterligare 
kommunikations- och genomförandeplan sker under förutsättning att kommunen beslutar 
enligt förslaget. 

Parallellt planeras införandet av kommunal pedagogisk omsorg i området, vilket kommer att 
ge ytterligare alternativ för familjer i området. 

Sammanfattande bedömning 

Skogsbacken Alby har under flera år haft utmaningar kopplade till ett lågt och 
svårprognostiserat barnantal. Bedömningen är att antalet barn inte kommer att öka inom 
överskådlig tid. En omorganisation bedöms därför nödvändig för att säkerställa en likvärdig 
och kvalitativ förskoleverksamhet för barnen i området. Personalens arbetsmiljö ska även tas 
i beaktande och en nedläggning och överflytt kommer att innebära stora förbättringar.  

Förvaltningen vill uppmuntra till framtida flexibilitet när det gäller barnomsorg och tillgång 
till detta. En kommande utredning av barnomsorg kan bidra till andra lösningar i framtiden. 
Om inflyttning samt barnantal skulle öka inom de närmaste åren kan detta påverka hur 
verksamhet formas och utvecklas.  
 
Lagrum och styrdokument: 

• Skollagen (2010:800), 1 kap. 4 § och 8 kap. 2 § 

• Läroplan för förskolan (Lpfö 25) 

• Skolverkets allmänna råd om barngruppens storlek och systematiskt kvalitetsarbete 

 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Effektivare resursanvändning och minskade lokalkostnader bidrar till en hållbar ekonomi. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Barn erbjuds en trygg övergång med inskolning och möjlighet att följa med personal för att 
minska oro. 
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Fokusområde Hållbar gemenskap 
Samverkan med vårdnadshavare och personal säkerställs genom kommunikationsplan 
utskick och dialogmöten. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Större enheter och tillgång till fler personal kan ge bättre förutsättningar för 
kompetensutveckling och kollegialt lärande. 

Fokusområde Hållbar natur 
Minskad energiförbrukning och underhåll av lokaler genom avveckling av en liten enhet. 
Eventuell ökning av resekostnader kan drabba ett fåtal av vårdnadshavarna beroende på 
deras arbetsplats lokalisering. 
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